РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
OРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КУТАФИНСКОЕ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «21» августа 2025 года                                                                        № 44-2 сс

[bookmark: sub_1]О внесении изменений и дополнений в решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2019 года № 28-7 сс «О земельном налоге»

В соответствии со статьями 393, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Кутафинского сельского поселения Кромского района Орловской области, Кутафинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2019 № 28-7 сс «О земельном налоге» следующие изменения:
1. Пункт 1 раздела 5 Приложения решения изложить в новой редакции:
«1. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                                 М.Н.Черных